y e s . 
monumentis celebrare, qui a puero suapte natura 
curiam nostram sequuti, non solum nobis, sed nostri 
gracia etiam stemmati nostro inclitissimo, fide et integ-
ritate probata sedulo servire enituntur. Hinc te colli-
gimus, quem inter ceteros ordinis tui domesticos 
familiares ipsius serenissimi ac dilectissimi fiiii nostri 
munificencia nostra non indignum plane censuirnus, 
quippe ut vírtutes tuas, vei verbo uno attingere liceat, 
etate tua pene tenera, in curia nostra decursa, ubi 
tandem serviciis ipsius serenissimi filii nostri, ex nostro 
quidem beneplacito te addixisti, maturitatem, probi-
tateru morum, denique integritatem coniunctam pari 
sollercia, insectans maiori in dies studio prompciori 
ut florida iam placide tue adolescencie etas exposcit, 
animo atque sedulitate indefessa, officio atque rei a 
te gerende incumbere sategisti, plane indicans te ab 
hiis virtutum tuarum, quas in te ubertim sitas esse 
perspeximus iniciis, ulterius citra torporein progres-
surum et fastigia humanitatis prudencie et ceterarum par 
cium ipsarum virtutum studio ferventi amplexurum. 
Quo fit, ut facile nobis persuadeamus, viribus quoque et 
elegancia corporis, eas partes animositatis, strennui-
tatis, intrepideque constancie, dum ad id deventum 
fuerit, sicuti vei simulacrum presencium armorum fa-
cile indicat, te sectaturum, quas in rebus bellicis 
illustres, et ad mortalitatem laudum suarum inflamati 
viri1 pre se ferre consuevere. Quum igitur hec de te 
animo concepta nobiscum repu tarem us, placitum ir 
maiestati nostre visum est, arma presencia paterna 
quidem et avita, eoque per incuriam predecessorum tu-
orum ea amissa fuisse intelleximus, denuo tibi et 
tuis posteris conferre. Que figurám, scw simulacrum 
armigeri perpulche c&mpositi, dextra ensem scaptdo-
tenus vibratam, simistra vero pugionem circumcin-
ctam continere videtur. Prout hec in capite pre-
sencium nostrarum (litterarum) pictoris non mo-

1 Ezen szó be to ldva . 
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dica manu distinccius sunt figurata et expressata, 1  

animo deliberato et ex certa nostra sciencia tibi et 
cuncte posteritati tue denuo et ex novo dedimus et 
contulimus, decernentes, ut a modo perpetuis semper 
successivis temporibus his ipsis armis, ubique in pre-
liis, hastiludiis, velis, cortinis, anulis, ceterisque omni-
bus exercitiis nobilitaribus, et generaliter quarumlibet 
expedicionum generibus, ad instar aliorum nobilium 
armis utencium, libere perpetuo uti, frui et gaudere 
possis et valeas, totaque tua posteritas valeat atque 
possit. Et nichilominus, cum ex habundanciori pleni-
tudine gracie nostre, tum vero volentes providere, 
ut in locis dominio nostio subiectis pax et securitas 
prebeatur, malefactorumque et nocivorum hominum 
iniquitas deleatur, et ut subditorum nostrorum, vic-
tum cum labore querencium commodo et quieti con-
^ulatur, tibi, heredibusque et posteritatibus tuis uni-
versis id duximus annuendum et concedendum, ple-
namque facultatem dandam et attribuendam, ut tu 
in teritoriis universorum bonorum tuorum, ubili-
bet habitorum et existentium, patibulum, rotas, pá-
los, et aliorum tormentorum genera erigere, uni-
versosque fures, latrones, vispiliones, incendarios, in-
toxatores,1 incantatrices, homicidasque et alios malos 
st perversos homines, in eisdem bonis tuis reprehen-
sos, in personis detinere, detentosque, prout iuri vi-
debitur expediri, laqueis suspendere, decollare, rotare, 
incinerare, ac aliis condignis penis, iuxta eorum ex-
cessus et démérita ferire et extinguere, necnon ea 
omnia et singula in hoc, iuxta regni nostri Hunga-
rie consuetudine fieri solita et consueta facere et ex-
pedire possis et valeas, heredesque tui et posteritates 
universe valeant atque possint. In cuius rei memó-
riám, firmitatemque perpetuam, présentes litteras 
nostras secreto sigillo nostro. quo ut rex Hungarie 
utimur, impendenti communitas, vobis duximus con-
cedendas. Datum Präge, in festo beati Michaelis 
archangeli, anno domini millesimo quingentesimo 
nono, regnorum nostrorum Hungarie etc., anno vige-
simo, Bohemie vero tricesimo nono.